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3. उि अजधसूचना की अनुसूची 1 में, स्ट्तंभ 4 में संख्या (xv), (xvi), (xvii), (xviii) और (xix) को (xvi), (xvii), (xviii), 

(xix)   और (xx) के रूप में पुन: क्रमांदकत दकया िाएगा। 

4. इस अजधसूचना को 3 िनिरी, 2020 से लाग ूमाना िाएगा।   

[अजधसूचना सं. 14 /2021/फा.सं. 187/7/2021-(आईटीए-I)]    

प्रज्ञा पारजमता, जनदिेक 

टटप्पणी:  प्रधान अजधसूचना का.आ. 2915(अ) ददनांक 13 निंबर, 2014 के माध्यम से भारत रािपत्र, असाधारण, भाग II, खंड-2, 

उपखंड (ii) में प्रकाजित हुई थी, इसे िुजिपत्र संख्या का.आ. 2922(अ) ददनांक 15 निंबर, 2014 के साथ पढा िाए। 

स्ट्पिीकरण ज्ञापन 

कायाडत्मक आिश्यकता को ध्यान में रखते हुए मौिूदा पदों के पटरितडन के उद्देश्य से जित्त मंत्रालय, रािस्ट्ि जिभाग, केन्द्द्रीय प्रत्यक्ष कर 

बोडड ने 2020 के कायाडलय आदिे संख्या 8 को फा.सं. ए-11011/3/2019 ए.डी. VI, ददनांक 3 िनिरी, 2020 में िारी दकया। उि 

कायाडलय आदिे को प्रभािी बनाने हतेु इस संिोजधत अजधसचूना को 3 िनिरी, 2020 से प्रिडप्रभािी दकया िा रहा है। अत: यह 

प्रमाजणत दकया िाता ह ैदक इस अजधसूचना से दकसी भी व्यजि पर प्रजतकूल प्रभाि नहीं पडेगा। 

 

MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES) 

(Income-tax) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the  11th  March, 2021 

S.O. 1160(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of Section 120 of the 

Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Board of Direct Taxes hereby makes the following amendment in the 

notification of the Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue, Central Board of Direct Taxes 

no. 70 / 2014 dated the 13th November, 2014, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-

section (ii) vide number S.O. 2915(E)  dated 13th November, 2014 namely :- 

2. In the said notification, in Schedule – I, against Serial number 9, after the entry (xiv), the following entries, 

shall respectively, be inserted, in column (4) and column (5), namely :- 

Sl.No. Director General of 

Income-tax 

(Investigation) 

Head-

quarters 

Principal Commissioner / Commissioner of Income-

tax (Central) 

Head-quarters 

(1) (2) (3) (4) (5) 

   ―(xv) Principal Commissioner / Commissioner of 

Income-tax (Central), Guwahati 

Guwahati‖. 

3. In Schedule – I of the said notification, in column (4), the numbers (xv), (xvi), (xvii), (xviii) and (xix) are 

renumbered as (xvi), (xvii), (xviii), (xix) and (xx). 

4.  This notification shall be deemed to have come into force on 3
rd

 day of January, 2020. 

[Notification No.   14  /2021./F. No. 187/7/2021 (ITA-I)] 

 PRAJNA PARAMITA, Director 

Note : The Principal Notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part – II, Section 3, Sub-

section (ii) vide S.O. 2915 (E) dated the 13th November, 2014 read with Corrigendum no. S.O.2922(E) dated 

15th November, 2014.   
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Explanatory Memorandum : 

The Ministry of Finance, Department of Revenue, Central Board of Direct Taxes, issued Office Order No.8 of 2020 in 

F.No. A-11011/3/2019-Ad.VI dated 3
rd

 January, 2020 for the purposes of diversion of existing post in the light of 

functional requirement.  This amendment notification is being given retrospective from 3
rd

 day of January, 2020 in 

order to give effect to the said Office Order.  Therefore, it is certified that no person interest will adversely be affected 

by this notification. 
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